1088. Albertus Svyątkovycz cum Laur[en]cio Knorkovycz 
etc. Coram eodem nostro iudicio banito comparens personaliter 
Albertus Svyątkovycz non compulsus nec coactus sed utens suo 
salubri animo et amicorum suorum salubri consilio recognovit 
palam, quia recepit a Laurencio Knvrkovycz mediam marcam 
pecunias annuales sui patrimonii ex agro, quam vendidit eidem 
Laurencio Knvrkovycz et recognovit, quod sibi satisfactum est 
a predicto Laurencio, recepit totalem et plenariam solucionem 
nichil reservando pro suis succesoribus et abrenunciavit ibi 
nichil habere nec eius succesores et admisit eidem libere 
inscripcionem et resignavit eidem Laurencio libenti animo, quod

[451] predictus Laurencius suo grosso inscripsit.
1089. Kozek Stanislaus cum Iohanne Slovakovycz. Coram 

eodem nostro iudicio banito comparens personaliter Ioannes Slo- 
vakovycz recognovit publice per suum executorem Ioannem 
Slyepyovycz, quia recepit a Stanislao- Kozek mediam marcam
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pecunias annuales et ultimam et plenariam solucionem sue par
tis sui patrimonii et recognovit per suum executorem, quod 
eidem satisfactum est a predicto Stahislao et abrenunciavit ni- 
chil habere aput predictum Stanislaum et admisit libenti animo 
inscripcionem predicto Stanislao, quod est notum nostro iudicio 
banito.

1090. Matias Slyepyovycz cum Matia Lyesny. Coram eo
dem nostro iudicio comparens personaliter Matias Pyetrsyscza 
recognovit palam, quia vendidit ortulegium Matie Slyepyovycz 
pro duabus marcis monete et numeri Polonicalis tam longe 
tam late, prout solus tenuit, quod ortulegium iacet parte ex una 
curie generosi domini Dersnyak, | ex altera parte penes Iohan- [452] 
nem Deydak nichil pro se reservando nec pro suis successori
bus et recognovit idem Matias Pyetrsyczą, quod sibi satisfactum 
est a predicto Matia Slyepyovycz, recepit totalem et plenariam 
solucionem et admisit eidem predicto Matie Slyepyovycz in
scripcionem, quod predictus Matias suo groso inscripsit, quod 
est notum nostro iudicio.

1091. Kavalczanka Dorota cum Iacobo filio Felicis. Coram 
eodem nostro iudicio banito comparens personaliter Dorotea 
Kavalczanka recognovit palam et per expressum, quia recepit 
pecunias annuales, hoc est marcam sui patrimonii a Iacobo fi
lio Felicis et admisit eidem Iacobo libere inscripcionem, quod 
predictus Iacobus suo groso solidavit.

1092. Ioannes Hepa de Bzyanka cum Alberto filio Andree 
ortulani actio eorum. Coram eodem nostro iudicio banito com
parens personaliter Ioannes Hepa de Bzyanka recognovit palam 
et publice, quia recepit marcam pecunias annuales a Alberto 
filio Andree ortulani ex agro, que ager iacet parte ex una loan- 
nem Skovyers, ex^iltera viduam Alvatkova et hoc recognovit 
per suum executorem loannem Voytany fratrem suum alias 
czyotcsonego brata et admisit eidem Alberto libere inscripcio
nem; quod predictus Albertus suo groso solidavit.

1093. Hanvsyąta. Coram eodem nostro iudicio comparen- 
tes personaliter Hanvsyąta, hoc est Adam y Yanek cum sua 
sorore, hoc est una Zophia recognoverunt palam per suum tu
torem Stanislaum Kozek, quia eis satisfactum est a Valentino 
Slyepyovycz ex eorum patrimonio, hoc est ex agro, quem ipse 
Valentinus possidet, receperunt ab ipso plenariam solucionem,

[453]

20*
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hoc est tres marcas et fertonem ex agro, que iacet parte ex 
una Mychaelem, ex altera viduam Masculina et abrenunciave- 
runt ibi nichil habere nec eorum succesores et resignaverunt 
eidem cum bona voluntate, quod predictus Valentinus suo grosso 
solidavit.

1094. Stanisłaus Kozek cum Valentino Slyepyovycz. Co
ram eodem nostro iudicio comparens personaliter Stanislaus 
Kozek sanus mente et corpore recognovit palam, quia recepit 
plenariam solucionem a Valentino Slyepyovycz ex agro, quam 
ipse posidet et abrenunciavit ibi nichil habere nec eius succe
sores, recepit tres marcas et grossos sedecim et admisit predi-

[454] cto Valentino libere inscripcionem, quod suo grosso solidavit.
1095. Coram eodem nostro iudicio comparens Dorotea 

uxor olim pie memorie Ioannis Byedvs recognovit, quia ei sa
tisfactum est post mortem sui viri ab pueris eiusdem Ioannis 
Byedvs ex omnibus rebus domesticis, que ad eam pertinebant, 
tantum adhuc habebit terciam partem siliginis ex parte agri 
tantum, hoc est sczyerczy rolyeij et admisit eis inscripcionem, 
hoć est Ioanni filio olim pie memorie Ioannis Byedus et filie 
Katerina, quam concordiam predicti pueri suo grosso solidave
runt, quod est notum nostro iudicio.

1096. Mystak Ioannes cum Andrzeyczą. Coram eodem 
nostro iudicio comparens personaliter Stanislaus1 Mystak reco
gnovit se recepisse annuales pecunias marcam a Alberto filio 
Andree ortulani ex agro, in qua ipse Albertus residet, que ager 
iacet parte ex una Stanislaum Lvczek, ex altera Matie Lyesny 
et admisit eidem Alberto inscripcionem, quod suo grosso Alber-

[155] tus predictus2 solidavit, quod est notum nostro iudicio.
1097. Kavalczanky Scząsnem. Coram eodem nostro iudi

cio comparentes personaliter Kavalczanky, hoc est Dorotea et 
Barbara recognoverunt publice, quia eis satisfactum est a Ia- 
cobo filio Felicis, ex eorum patrimonio receperunt plenariam 
solucionem et ultimam, hoc est mediam alteram marcam ex 
agro, quam predictus Iacobus tenet, que ager iacet parte ex 
una Martinum Pyotraska, ex altera desertum Kavalczowska et 
abrenunciaverunt ibi nichil habere nec eorum succesores et ad-

1 Pisarz napisał: Ioannes, potem przekreślił i napisał, jak wyżej. 
* Suo grosso, dod. powtórnie.
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miserunt eidem Iacobo inscripcionem, quod predictus Iacobus 
suo grosso solidavit.

1098. Kavalezanky, ut supra. Coram eodem nostro iudicio 
comparens personaliter Albertus Konyeczny recognovit, quia 
recepit mediam marcam a Iacobo filio Felicis propinquitatis sue 
uxoris, quam propinquitatem habet post suum fratrem Matiam, 
quam pecuniam predictus Albertus in suo agro inscripsit et 
predictus Iacobus suo groso solidavit.

1099. Jan Mystakovyc cum Alberto Konyeczny. Compa
rens personaliter coram nostro iudicio Ioannes Mystakovycz 
pasyerb Potijralow recognovit se recepisse a Alberto marcam 
pecunias annuales sui patrimonii ex agro in fine ville a villa 
Oczow et admisit libere inscripcionem predicto Alberto Konye
czny, quod predictus Albertus suo grosso solidavit, Albertus 
Pyetrsysczovycz suo grosso solidavit.

1100. Anno natalis Christi 1557 iudicium banitum 
extitit banisatum feria tercia in festo divi Clementis (23 listo
pada) per Stanislaum viceadvocatum Zbygyen et ąeptem iura- 
tos videlicet Ioannem Slyepyk, Stanislaum Deydak, Stanislaum 
Kozek, Ioannem Klymczą, Adamum Kavalyecz, Albertum Yą- 
drzeyczą, Ioannem Voytan. Stąpyansky senex cum Stanislao 
Alvaczczą. Coram eodem nostro iudicio comparens personaliter 
Stanislaus Alvatczą recognovit publice, quia invadiavit Ioanni1 
Stąp. angulum alias klyn roley, que iacet penes agrum Adami 
Kavalyecz in duabus marcis quousque ad exempcionem et re
cepit a predicto Ioanne2 Stapyensky duas marcas, quam pecu
niam inscribit | Ioannes 2 predictus Stąpyenysky in predicto agro [457] 
filio suo iuniori, hoc est Matie et dum fiet voluntas ad exemen- 
dum Stanislao Alvaczczą, extunc oportet eum ponere has duas 
marcas: pro prima rata mediam alteram marcam, annuatim vero 
mediam marcam ultimam pecuniam Matie Stąpienysky filio an
tiqui Stąpyensky, in cuius rei testimonium est positum nostro 
iudicio. Ioannes 2 Stapyenyski suo groso solidavit.

1101. Ioannes Stąpyenysky cum filio suo Stanislao. Coram 
eodem nostro iudicio comparens personaliter Ioannes Stąpien-

[456]

1 Pisarz napisał: Stanislao, następnie przerobił to na Ioanni.
* Pisarz napisał: Stanislao, Stanislaus, następnie przekreślił i napisał,

jak wyżej.
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skj recognovit, quia recepit a filio suo Stanislao marcam pecu
nias annuales ex agro, quam eidem vendidit et admisit eidem 
inscripcionem voluntarie, quod predictus Stanislaus Stqpyenskj 
suo groso solidavit.

1102. Martinus Deydak cum Matia Makos et cum Iacobo 
et Ioanne, quorum cognomina sunt Hvraczy. Coram eodem no
stro iudicio comparentes fratres germani Matias, Iacobus, Ioan- 
nes Hvraczy recognoverunt palam, quia receperunt marcam 
a Martino Deydak pecunias annuales filiastri eorum, hoc est 
Stanislai post mortem eius et admiserunt inscripcionem Martino 

[458] Deydak.
1103. Coram eodem nostro iudicio comparens personali

ter Ioannes Rygyel de villa Hoczov recognovit palam, quia re
cepit solucionem plenariam a Stanislao Mychal vadii, quod ha
buit apud ipsum in angulo agri penes fluvium Vyslok, quod 
agrum iacet parte ex una Valentini Slyepyovycz, parte ex al
tera Simonem Adamovycz, recepit ab ipso mediam marcam et 
abrenunciavit ibi nichil habere nec eius pueri et admisit inscrip
cionem libere Stanislao predicto, quod predictus Stanislaus suo 
groso solidavit, quod est notum nostro iudicio.

Anno 1558.

1104. Anno domini 1558 iudicium banitum seu par
ticulare est celebratum feria secunda Carnis privii (21 lutego) 
per Stanislaum Zbygyen et 7 scabinos, hoc est Ioannem Slye
pyovycz, Stanislaum Deydak, Stanislaum Kozek, Ioannem Klym- 
kovycz, Adamum Kavalyecz, Albertum Yądrzeyczą, Ioannem 

[459] Voytanyovycz. Actio Ioannis Voytany cum Ioanne Slyepyovycz. 
Coram eodem nostro iudicio banito comparens personaliter ho
nestus Ioannes Voytanyovycz recognovit palam, quia invadiavit 
partem agri iacentem parte ex una eiusdem Ioannis Voytany- 
cza, ex altera parte Adami Voytanyczą in quinque mai^is Ioanni 
Slyepyovycz tam longe tam late, prout solus tenuit usque ad 
exempcionem et dum erit voluntas exemendi eius hanc partem 
agri, oportet eum ponere pecuniam hanc, hoc est primas duas 
marcas, annuatim vero per mediam marcam usque ad plena
riam solucionem, quod predictus Ioannes Slyepyovyc suo grosso 
inscripsit.

1105. Stanislai Sliep et Mattię Dębni acta. Stans persona-
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liter Mattias Dębni coram eodem iudicio personaliter recogno
vit se vendidisse domum, quam suis impensis edificaverat in 
agro Rospadowską dicto Stanislao Slyep pro quinque marcis 
numeri in regno currentis, sub ramum posuit idem Slyep Sta- 
nislaus marcam unam Mattie Debny, annualem solucionem de 
anno ad annum per mediam marcam usque ad totalem solu
cionem, super quod arram iudicio reposuit prefatus Ioannes 
Sliep. (z. p.)

1106. Jan Kordetko, Adam Kavalecz. Anno domini 1558 
iudicium banitum seu particulare extitit celebratum fe- 
ria tercia in Carnis previi (22 lutego) per me viceadvocatum 
Stanislaum Sbygeny et per 7 scabinos, hoc est Iohannem Slye
pyk, Stanislaum Deydak, Stanislaum Kosek, Adamum Kavalecz, 
Albertum Yadrzeycze, Iohannem Voytany, Yan Klymkovycz. 
Stans personaliter honesta Barbara Kordetkov cum pueris suis 
ante iudicium banitum, Iohannes filius eius, Stanislaus, Alber- 
tus recognoverunt ante iudicium banitum, quod venderunt agrum 
suum honesto Adam Kavalczovycz pro marcis decem cum omni
bus attinenciis, que pertinent ad agrum, honestus Adam Kaual- 
czovycz sub almasio posuit mediam alteram marcam, annuales 
pecunye curunt per unam marcam usque ad ultimam solucio
nem: hec ager iacet una parte Stanislaus Sbygnyovycz, ex al
tera vero Halvathkova, honestus Adam Kavalczovycz iuri gros
sum oposuit.

1107. Iohannes Kordetko cum Ada Kavalecz. Stans per
sonaliter Iohannes Kordetkouicz ante iudicium ba j nitum pa- [461] 
lam recognovit, quod accepit annuales pecunias videlicet me
diam alteram marcam patrimonium suum a honesto Adam Ka
valczovycz de agro, qui iacet una parte Stanislaum Sbygnyo- 
vicz, ex altera Halvathkova et sic Iohannes Kordetkovicz admi
sit sibi inscripcionem et sic honestus Adam Kavalczovicz iuri 
grossum oposuit.

1108. Valentinus Slyepyk cum Adam Kavalczovicz. Stans 
personaliter honestus Valentinus Slyepyk cum uxore sua Elisa- 
bet palam recognovit, quod accepit unam marcam annuales 
pecunias uxoris sue patrimonium de agro, qui iacet una parte 
Stanislaum Sbygeny, ex altera Alvathkova et sic honestus Va
lentinus tutor uxoris sue admisit sibi inscripcionem et sic ho
nestus Adam iuri grossum oposuit.

[460]
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1109. Martinus Pyotraska cum genere suo Stanislao. Stans 
personaliter ante iudicium banitum honestus Martinus Pyotraska 
benivole recognovit, quod vendidit agrum suum tam late et tam

[462] longe, prout solus tenebat | pro marcis tredecem cum media 
cum omnibus accidentibus, que pertine[n]t ad agrum honesto 
Stanislao generi suo. Sub almasio posuit Stanislaus gener ipsius 
duas marcas, annuales pecunie curunt per unam marcam ad 
Carnis previ usque ad ultimam solucionem. Hec ager iacet una 
parte Felix, ex altera vero Matias Debny et sic honestus 'Sta
nislaus gener ipsius iuri grossum solidavit,

Anno 1560.
1110. Anno domini 1560 iudicium particulare ba- 

* n itu m est per viceadvocatum Stanislaum Sbigien et per septem
scabinos: Iohannem Sliepik, Stanislaum Deidak, Stanislaum Kó
zek, Climek Iohannem, Adam Kaualecz, Albertum Thebuchowicz, 
Iohannem Voithan feria tercia post Agnetis sancte festum (23 
stycznia). Martini Deidak cum Iacobo. Coram eodem iudicio 
stans personaliter non coactus Iacobus Vrąkowicz recognovit, 
quod in agro suo inter kmetones Stanislaum Deidak, Adam 
Voithąn nichil habet et pro posteris suis paternitatis apud Mar-

[463] tinum Deidąk. Isdem grosso suo solidavit.
1111. Coram eodem iudicio banito stans per filium per

sonaliter Barbara Aluathkową recognovit, quod accepit 4 mar
cas apud Iohannem Vegrzinouicz generem Biedusz pro agro 
partis alias czwiercz, quam partem agris, si quis voluiset exe
mere alienus, sumam pecunie 4 marcas insimul oportet ponere 
huic Iohanni Vegrzinowicz, si sola vel pueri- eius primam ra
tam tres marcas, anno elapso marcam unam. Iohannes Vegrzi
nowicz grosso suo solidavit.

1112. Coram eodem iudicio stans personaliter Stanislaus 
Luczkowicz frater patruus Stanislai Luczkowicz in Thrzesznyow 
recognovit, quod accepit a Stanislao Łuczek mediam alteram 
marcam ex agro suo inter kmetones Albertum Andree filii et 
Iohannem Skowierz et' isdem Stanislaus frater patruus admisit 
inscribi et grosso suo solidavit.

1113. Coram eodem iudicio iudicium banitum recogno
vit post mortem Martini Pyothraska recognicionem, quod acce
pit duas marcas Martinus Piothraszka a Laurencio thkącz pro
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parte agris iacentis in agro Alberti Konieczni, isdem agri le- 
gittimi Laurencius1 thhąćz grosso suo solidavit2.

1114. Coram eodem iudicio banito stans personaliter Sta- 
nislaus Harucząrz petivit sibi a iudicio banito alias oprawi, iu- 
dicium banitum hoc admisit Stanislao isdem procuratori. Stani- 
slaus grosso suo solidavit.

1115. Coram eodem iudicio banito stans personaliter Anna 
Golkowa Voithaniowna recognovit, quod accepit marcam a Io- 
hanne Voithan sui patrimonii ex agro sito inter kmetones Adami 
Voihan et Adami Kłoda. Iohannes grosso suo solidavit.

1110. Coram eodem iudicio banito stans personaliter Ma- 
thias Voithąn frater Iohannis Voithan recognovit, quod accepit 
eciam suam partem sue paternitatis ex agro suprascripto mar
cam unam. Iohannes supradictus frater germanus suo grosso 
solidavit.

[464]

1117. Mathie Liszi, Stanislai Kozek. Coram eodem iudicio 
banito stans personaliter Mathias Liszi Rigiel recognovit sponte 
nichil habuisse in agro sito inter kmetones Iohannem Sliepik. 
Simonem textorem cum suis posteribus. Stanislaus Kosek suo 
groso solidavit.

1118. Acta Iohannis Misthakowicz 3 et Alberti Konyeczni. 
Coram eodem iudicio banito stans personaliter Iohannes Mi- 
sthakowycz recognovit, quod in agro in fine sito nihil habet 
et pro suis posteribus apud Albertum Konieczni, Albertus Ko
nyeczni eodem Piethrzikowycz grosso suo solidavit.

1119. Kachna Kypyska cum surorino suo Adam Kava- 
lecz. Eodem iudicio banito, ut supra. Quomodo honesta Caterina 
Kypiska przy dobrei/ pamyeczi recognovit ante Iohannem Zye- 
myanyn, quod fecit surorinem suum Kavalcza Adama plenipo
tentem et tutorem post mortem suam, ipsa idem Caterina Ky- 
piska resignavit sibi circa Iohannem Voytany unam sagsagenam, 
circa Albertum Pyethryk mediam marcam et post ea sibi le
gavit omnia quaecunque [h]abuit proprietate. Circa hoc fuit Io-

[465]

1 Pisarz napisał: Albertus, potem przekreślił i napisał, jak wyżej.
8 Po tych słowach inna ręka dopisała na interlinii: cassatum est cum 

consensu iudicii.
8 Pisarz napisał: Bisaga, potem przekreślił i napisał, jak wyżej.
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hannes Zyemyanyn, cui est bene notum, ad hoc Adam eius 
surorinus posuit grossum scabinale.

1120. Stanislaus Lvcek cum Anna Lvczkova cum patrua
[466] sua. j Eodem iudicio banito, ut supra. Quomodo stans ante iu- 

dicium banitum honesta Anna Lvczkova cum filia sua Zophia 
palam recognovit ante iudicium banitum, quod ipsa idem Anna 
Lvczkova accepit partem filie sue Zophia videlicet novem fer- 
tones a honesto S[t]anislao Lvczkovicz, ipsa idem Anna Lucz- 
kova fuit interogata a iure bis, ter, quater, si aduc aliquid [h]a- 
bet eius puella Źopia, abrenunciavit se honesta Anna, quod iam 
nichil non [h]abet filia eius Zophia in isto agro, in qua manet 
honestus Stanislaus Lucek, hec ager iacet una parte Albertus 
filius Yedrzeyovycz, Stanislaus Skovyerz et sic honesta Anna 
cum filia sua admisit sibi inscripcionem et sic honestus Stani
slaus Lvczek iuri grossum solidavit.

1121. Alska Koskova cum fratre suo Valentino Slepy. Quo
modo stans ante iudicium banitum honesta Helizabet Koskova

[467] non compulsa nec coacta palam recognovit, quod accepit j an
nuales pecunias videlicet unam marcam a honesto Valentino 
Slepyovycz a fratre suo germano de agro, qui iacet una parte 
Maskvla, ex altera vero Stanislaus Mychalcze et sic honesta He
lizabet admisit sibi inscribcionem et sic honestus Valentinus 
iuri grossum solidavit.

1122. Albertus filius Yedrzeyov cum Stanislao Slyepio- 
vycz. Quomodo stans ante iudicium banitum honestus Albertus 
palam recognovit, quod invadiavit quartam agri honesto Stani
slao Slepyovicz in quatuor marcis ad quatuor annos, quando 
vellet exemere honestus Albertus habet ponere in primis duas 
marcas et postea per unam marcam usque ad finalem solucionem

[468] et sic honestus Stanislaus Slepyovicz iuri grossum solidavit b
1123. Petrus Dersniak Sehestiano Ribus. Quomodo esens 

circa ius banitum generosus dominus Petrus Dersnyak recogno
vit, quod vendidit ortulanium, qua vocatur cognomine Kaval- . 
covska pro septem marcis Sebestiano Rybvs alias gego mylo- 
sycz pvsycyl mv ktemv dwoge stayan roley y laczke, tense tho 
Sobek polosyl rasem syedmy gryvyen, przy Vysloku gedno staya- 
nye, a drvge sagvmny; tense to Sobek dal sobye sapysacz.

1 Inna ręka dopisała na końcu: cassatum est, nichil habet.
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1124. Anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo 
feria quarta post festum sancti Miehaelis archangeli proxima 
(2 października) ex mandato generosi domini Petri Dersnyak 
de Rokitnicza iudicium causa necessitatis banitum 
per Stanislaum Zbigneum viceadvoeatum et per septem iuratos 
ad baniendum recte ac solenniter ordinatos et deputatos est ce
lebratum, quorum acta sequuntur hac sub forma. Albertus An- 
drzeiowicz, filie Ioannis Novak. | Ad quod banitum iudicium ve- [469] 
niens personaliter honeste videlicet Caterina, Anna, Dorothea
et Ursula Ioannis Nowak filie legittime per Ioannem Hyra, 
Mathiam Skarbek de Wzdow, Petrum Polap et Albertum An- 
drzeyowicz maritos et tutores suos recognoverunt, quia mani
bus quelibet ad partem suam per novem grossos ab Alberto 
Andrzeyowicz de quarta agri inter Stanislaum Lucek et inter 
agrum Hamplyowska dictum acceperunt ac cum effectu leva
verunt cum totissima et eviterna abrenunciacione fatentes iam 
ibi nichil habere neque possidere ad ultimam suam et poste
rum suorum lineam, quod iudicio solidatum est.

1125. Mistak Stanislaus, Albertus Andrzeiowicz. Eodem 
banito coram iudicio comparens personaliter Stanislaus Mistak 
non compulse recognovit, quia ab Alberto Andrzeiowicz ex 
agro inter Stanislaum Luczkowicz et inter agrum Hamplowskie 
sito manibus suis marcam unam peccunie annualis accepit et 
cum effectu levavit, quod iudicio pars solidavit.

1126. Adam Kawaliecz Stanislaus Golek. Comparens perso
naliter eodem banito coram iudicio' Adam Kawalyecz non com
pulse neque coacte sed spontanea voluntate sua in facie iudicii 
Stanislao Golek quartam unam agri mediam rasam inter Sta
nislaum Zbignyowicz et inter Barbaram Halvatkowa iacentem
in summa tribus marcis grossis viginti | quatuor numeri et mo- [470] 
nete Polonicalis invadiavit ad tenendum et utifruendum ad 
tempus exempcionis et quando Adam Kavraliecz voluisset exe
mere predictum agrum, tunc in prima rata ab illo Stanislaus 
Golek duas marcas accipiet et annis sequentibus per marcam 
usque ad totalem exempcionem, quod iudicio solidatum est.

1127. Petrus Polap, Andreas Telbuch. Comparens perso
naliter eodem banito coram iudicio Petrus Polap non compulse 
neque coacte sed voce clara recognovit, quia Andree Thelbvch 
agrum una cum edifficio inter Ioannem Skowirz et inter Bar-
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baram Halwathkowa iacentem tam late et longe, prout solus 
tenebat et possidebat secundum antiquos granicies limitatam, 
eodem eciam modo superius exarato pro quinque marcis gros
sis duo[de]cim peccunie communis in regno currentis vendidit 
ac resignavit ad tenendum et utifruendum. Qui predictus Pe
trus Polap fassus est se accepisse a predicto Andrea Thelbuch 
in prima rata sub ramo circa marcipotum grossos viginti qua- 
tuor et in post anno quolibet tenetur Andreas dictus Thelbuch 
partibus ad hec spectantibus per mediam marcam solvere usque 
ad totalem solucionem, prima post Trium Regum, quod iudicio 
solidatum est.

1128. Andreas Thelbuch, Albertu[s] filius eius de supe-
[471] rius hereditate descripta. Eodem banito coram iudicio com i pa

rens personaliter Albertus Andree Thelbuch filius legittimus 
non compulse recognovit, quia ab eodem patre suo Andrea 
Thelbuch de predicta suprascripta hereditate grossos viginti

[472] quatuor annualis peccunie accepit, quod iudicio solidatum est.
1129. Anno domini 1560 feria sexta ante festum sancti 

Martini proxima (8 listopada). Iudicium non banitum, sed 
ex iussu ac mandato generosi domini Petri Dersznyak in 
Trzessnyow. Coram eodem iudicio, viceadvocato et septem iu- 
ratos comparens personaliter Stanislaus Szorkowicz tabernator 
in Trzessnyow satisfaciendo iuri contra nobiles Gabriele, Va- 
lentino, Stanislao Pępiczczy, qui prefati domini ac nobiles scul- 
teti in Malinowka ac tenutarii seu arendarii scultecie in Ho- 
czow intulerant seu diffamaverant prefatum Stanislaum de bonis 
olim generosi domini Ieronimi Pępiczky patrui sui, quod ipse pre-

[476] fatus Stanislaus pre | dicta bona eius disperssit et contumeliam in 
ea iniecit. Qui prefatus Stanislaus tabernator satis fore fecit et pre
fati domini nobiles cum iure et verbo suo non satis fecerant, 
quem contemtum habuerant contra prefatum Stanislaum, qui 
idem Stanislaus solidavit. Presentibus nobilibus Adamo Rovien- 
ski, Bartholomeo Tvropolski et Alberto Bukowski, Nicolao Ko- 
rzenski ac ministeriali terrestri Venceslao Rudawski de Przys-

[477] sieczcznycza fidedignis.

Anno domini 1561.

1130. Czaykowie, Simon textor. Anno salutis 1561 iudi
cium banitum per Stanislaum Sbigneum advocatum et per
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septem iuratos ad baniendum recte ordinatos feria tercia post 
Conversionem divi Pauli proxima (28 stycznia) est celebratum, 
quorum acta sequuntur hac sub forma. Comparentes personali
ter eodem banito coram iudicio Thomas cum Gregorio Czay- 
kowye dicti fratres germani de Byercza subditi domini Byere- 
czki non compulsi neque coacti sed animo deliberato satis clare 
recognoverunt, quia manibus suis coniunctis et non disiunctis 
sortis sue patruelis post mortem Ioannis Czayka patrui sui le- 
gittimi relicti per tutorem suum Laurencium Knvrek textorem 
a Simone textore kmetone Trzesnyowensi ex agro inter Sta- 
nislaum Kozek et inter Simonem Adamowicz sito cum eviterna 
abrenunciacione a se et suis posteris marcas duas peccunie ac
ceperunt ac cum effectu levaverunt et levantes fassi sunt, quod 
ibi illi et illorum posteri nihil habent neque habebunt tantum 
solus Simon textor paciffice absque impedimento cum suis con
sanguineis, quod iudicio solidatum est.

1131. Andreas Thelbuch, Dorothea Krotczanka. Comparens 
personaliter eodem banito coram iudicio honesta Dorothea Kroth- 
czanka providi Mathie Skarbek de Wzdow contoralis legitima 
non compulse recognovit, quia per eundem providum Mathiam 
Skarbek maritum et tutorem suum se recepisse ac levasse an
nuales peccunias grossos viginti quator numeri Polonicalis pa
trimonii sui ex hereditate inter Stanislaum Halwatkyem et inter 
Ioannem Skowirz iacentem ab Andrea Thelbuch dicto, quod idem 
par Andreas iudicio solidavit.

1132. Andreas Thelbuch, Dorothea Krothczanka de eadem 
supra scripta hereditate. Eodem banito coram iudicio compa
rens personaliter Dorothea Krothczanka Mathie Skarbek de 
Wzdow contoralis legittiina clare recognovit, quia ex hereditate 
superius exarata ab Andrea Thelbuch patrimonii sui manibus 
suis per Mathiam Skarbek maritum et tutorem suum accepit 
ac cum effectu levavit grossos 24, quod iudicio solidatum est.

1133. Catherina Nowakowa, Iacobus Nowakowicz. Com
parens personaliter eodem banito coram iudicio honesta Cathe
rina pie memorie Laurencii Nowak consors legitima ex suo et 
suorum amicorum bono consilio recte et deliberate non com
pulsa reco | gnovit, quia hereditatem una cum media altera [473] 
quarta agri, quam tenebat ac possidebat post mortem superius 
nominati mariti sui tam late et longe, prout secundum antiquos

[472]
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granicies et limites mensurate sunt inter Stanislaum Zbigien et 
inter Ioannem Byedvsz, eod'em eciam modo per Stanislaum 
Golek filium et tutorem suum Iacobo Nowakowicz filio suo le
gitimo pro sex marcis peccunie monete et numeri Polonicalium 
in regno currentis in quamlibet grossos quadraginta octo com
putando vendidit ac in pace resignavit, que predicta Catherina 
recognovit se accepisse ab eodem Iacobo fiiio suo legitimo in 
prima rata sub ramo circa marcipotum marcas duas peccunie 
et interim predictus Iacobus Nowak partibus ad hec pertinen
tibus per grossos viginti quatuor post Trium Regum solvere 
cogetur, quod iudicio solidatum est.

1134. Anna Novakowna, Iacobus Nowak. Non compulse 
Anna Nowakowna Laurencii Nowak olim pie memorie filia le- 
gittima recognovit, quia manibus suis per Matliiarn Dębny ma
ritum et tutorem suum ex hereditate patrimonii sui inter Sta
nislaum Zbigien et inter Ioannem Byedvsz iacentem a Iacobo 
Nowak fratre suo germano grossos viginti quatuor annuales

[474] peccunias accepit et cum effectu levavit, quod iudicio solidavit.
1135. Woicziech Konyeczny, Laurencius textor. Eodem 

banito coram iudicio comparens personaliter Laurencius textor 
quartam agri unam, quam tenebat in duabus marcis peccunie 
post mortem Martini Pyotraska, que est in campo Alberti Ko
nyeczny, nunc recognovit, quod Ąlberto Konyeczny hanc quar
tam agri misit libere accipiendo duas marcas peccunie ab eodem 
Konyeczny, quem absque impedimento liberari misit, quod iu
dicio solidatum est.

1136. Ioannes Climkowicz, Mattias Wegrzinczowicz. Com
parens personaliter coram iudicio bannito laboriosus Ioannes 
Climkowicz non compulse, sed libere, pure, ingenue fassus est 
ac recognovit, quod invadiavit semiquartam agri laborioso Mattia 
Wegrzincze in quatuor marcis usque ad exempcionem, que se- 
miquarta agri sittuatur ex una Ioannis Sliep parte una et Clim-

[475] kowska ex altera parte, quod iudicio est solidatum1.
1137. Iudicium magnum banitum extitit coelebratum 

foeria sexta ante dominicam Reminiscere (28 lutego) per labo
riosos viros Stanislaum Zbigneum viceadvocatum et septem iu- 
ratos Ioannem Sliep, Stanislaum Deidak, Adamum Woitan, Si-

1 Czwarta część strony skreślona, jako vacuum.
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monem textorem, Albertum Pietrikowic, Adamum Kawalecz, 
Stanislaum Kózek ad baniendum debite ordinatos, quorum acta 
sequuntur hac sub forma. Anno domini 1561. Petrus Climko- 
wic, Marti mus Slip. Coram quoquidem iu dicio banito stans per
sonaliter Petrus Climkowicz non compulse fassus est se rece
pisse annualis solucionis marcam unam a laborioso Martino 
Sliepiowicz ex agro, que iacet inter Januss Kloda parte una et 
inter Ioannem Sliep parte ab1 altera, de quo illum presentibus 
quittat, quod audiens solidavit.

1138. Stanislaus Koszkovic, Valentinus Sliep. Stans per
sonaliter coram iudicio banito Stanislaus Koskowic non com
pulse fassus est se recepisse annualis solucionis patrimonii sui 
marcam unam a prefato Valentino Sliep ex hereditate, que ia
cet parte una inter Michaelem, parte ab altera inter Agnetem 
Maskulina, de quo illum presentibus quittat, quod solidatum est.

1139. Simon Adamowicz, Martinus Sliep. Stans personali
ter coram iudicio banito Simon Adamowie non compulse fassus 
est se recepisse annualis solucionis marcam unam a prefato 
Martino Sliep ex hereditate, que iacet inter Michaelem et inter 
Simonem textorem partibus ab utraque sitta, de quo illum pre
sentibus quittat, quod solidatum est.

1140. Stanisław Halwatb, Ioannes Kuzma. Stans persona
liter coram iudicio banito Stanislaus Halwathkowicz non com
pulse fassus est j se recepisse annualis solucionis marcas tres [514] 
a prefato Ioanne Kuzma ex agro, qui iacet inter Adamum Ka
walecz et inter Blasium Andrzeiowycz, de quo illum presenti
bus quittat, quod solidatum est.

1141. Dorotea Kordetkowna, Adam Kawalecz. Stans per
sonaliter coram iudicio banito Dorotea Kordethkowna per tuto
rem suum Stanislaum Kosek non compulse fassa est se rece
pisse annualis solucionis marcarum peccunie mediam alteram 
a prefato Adamo Kawalecz ex hereditate, que iacet inter Sta
nislaum Zbigien et inter Ioannem Kuzma ibi sitta, quod solida
tum est.

' [513]

1142. Stanisław Łuczek, Ioannes Deidak. Stans persona
liter coram iudicio banito Stanislaus Lucek non compulse fas
sus est se recepisse marcam unam a prefato Ioanne Deidak ex

1 Ab, dori, powtórnie.
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agro, qui iacet inter foannem Skowierz et inter Stanislaum
[515] Nabdla ibi sitta, quod solidatum est.

1143. Caterina Nabdlina, Blasius Iendrzeiowic. Stans per
sonaliter coram iudicio banito Caterina Nabdlina non compulse 
fassa est se vendidisse quartam agri cum consensu generosi 
domini Petri Dersnyak prefato Blasio Iendrzeiowycz pro marcis 
quinque ita late longe, prout sola tenuit et possedit usque a gra
nicie ad granicies, qui prefata Nabdlina recognovit se recepisse 
totalem solucionem marcarum quinque et abrenunciat se ibi 
nichil habere nec eius posteri tantum solus Blasius Jendrzeio- 
wicz cum suis consanguineis, quod solidatum est.

1144. Ioannes Kuzma, Ioannes Bieduss. Stans personali
ter coram iudicio banito Ioannes Kuzma non compulse fassus 
est se recepisse ultime ac finalis solucionis marcas duas a pro
fato Ioanne Bieduss ex hereditate, que iacet inter Iacobum Cze- 
piel et inter loannem Thabyss parte ab altera, de quaquidem 
hereditate prefatus Ioannes Kuzma abdicat se ibi nichil habere

[516] nec1 | eius posteri nunc et in evum, tantum solus Ioannes Bie
duss cum suis legittimis successoribus, quod solidatum est.

1145. Ioannes Feinak, Gregier Resz. Stans coram iudicio 
banito personaliter Ioannes Feinak non compulse fassus se ven
didisse omnia paraphernalia ad agrum spectancia pro marcis 
quatuor prefato Gregorio Ress, ut pacifice sederet et foveret, 
de qua abrenunciat se Ioannes Feynak nichil habere apud Gre- 
gorium Ress et recognovit, quod illi satisfactum est, quod soli
datum est.

1146. Stanislaus Zbigien, Iacobus Czepiel. Coram iudicio 
banito stans personaliter Iacobus Czepiel non compulsus nec 
coactus sed manifeste fassus est, quod invadiavit sex sulcos 
agri Stanislao Zbigien in marcis tribus, qui ager iacet inter 
loannem Biedus et inter Stanislaum Zbigien partibus ab utra
que sitta, quod si exemere Iacobus Czepiel voluerit, tunc ad 
duas ratas debet dare per mediam alteram marcam usque ad

[517] exempcionem, quod solidatum est.
1147. Ioannes Kuzma, Ioannes Bieduss. Stans personali

ter coram iudicio Ioannes Kuzma non compulse fassus est, quod 
accepit a prefato Ioanne Bieduss omnia superlectilia domestica,

1 Nec, dod. powtórnie.
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quatuor vacas, tunicam unam, quatuor cusinos, arcam novam, 
pro qua fratres dederant, lectisternia erant nudata powleczone, 
vestes albe alias ij ranthvchi tres, interuli tres et recognovit, 
quod illi satisfactum est ex hac devolucione, quod debet pueris 
suis observare, quod solidatum est.

1148. Pro eodem. Tutor illorum est Ioannes Biedus ho
rum puerorum Ioannis Kuzma.

1149. Barbara Ribusowa, Ioannes Kusma. Stans persona
liter coram iudicio banito Ioannes Kussma non compulse fassus 
est, quod invadiavit sex sulcos agri Barbare Ribusowa in dua
bus marcis, qui iacet inter Adamum Kawalecz et inter Blasium 
parte ab altera ad hoc tempus, dum non exemet, postea ex in
tegro summam debet, quod solidatum est.

1150. Albertus Iedrzeicze, Martinus Sliep. Stans persona
liter coram iudicio banito Martinus Sliep non compulse fassus 
est'se vendidisse agrum prefato Alberto Jedrzeycze pro marcis 
octo monete numeri Polonicalis consueti, qui ager iacet inter 
Stanislaum Nabdla parte una et inter Stanislaum Michalcze parte 
ab altera tam late longe, prout ex antiquo est limitata, itaque 
circa mercipoto sub viridi ramo accepit Martinus Sliep marcam 
unam a prefato Alberto Jedrzeycze et per consequens solvebat 
per marcam unam, prima iuris in Carnisprivio ad integram 
solucionem, quod solidatum est1.

1151. Armo domini millesimo quingentesimo sexagesimo 
primo iudicium banitum celebratum est feria quinta post 
festum dive Catherine (27 listopada) per dominum prefectum 
Stanislaum Łyczka et per honestum advocatum Stanislaum Zby- 
giel* et per septem iuratos videlicet: Jan Sliep, Stanislaus Didak, 
Stanislaus Kózek, Simon textor, Adam Kawaliecz, Stanislaus Ta- 
biss et Iohanes Klimcouiez. Coram eodem iudicio banito, quomodo 
stans Albertus Iedrzeiowicz sanus mente et corpore recognovit, 
quod partem agris invadiavit3 Stanislao Zbygnioui in quinque mar
cis non compulse sed ex sua bona voluntate, hec ager iacet ex una

[518]

[520]

1 Zapiskę tę przedziela od r. 1561 zapiska z r. 1602, charakter pisma 
i osoby działające łączą ją z r. 1561, od następnych zapisek z r. 1568 roz
dziela ją vacuum na pół strony. >

2 Pisarz napisał: Zwygiel, potem poprawił, jak wyżej.
* Pisarz napisał: sasłauyl, potem przekreślił i na interlinii poprawił,

jak wyżej.
21Zabytki dziej. I.

to

H. Polaczkówna [322]322

parte agris Stanislai Lucek. Si autem voluisset laboriosus Alber- 
tus Iedrzeiowicz habere suum agrum, tum debet dare duas mar-

[478] cas predicto advocato Stanislao Zbigiel pro anno,1 | cetera annua- 
tim debet solvi videlicet annuatim marcam unam eodem soled 
(sic) dari.

Anno domini 1562.

1152. Iudicium banitum celebratum est* secunda do
minica post festum Pasce (12 kwietnia) per prefectum Stani- 
slaum Sczurkouicz et per advocatum Stanislaum Zbygien et per 
septem scabinos iuratos videlicet Ioanes Sliep, Stanislaus Dydak, 
Stanislaus Kózek, Simon textor, Adam Kaualiecz, Stanislaus 
Tabyss et Iohannes Klimkouicz. Coram eodem iudicio banito 
stans personaliter laboriosus Stanislaus Łuczek sanus mente et 
corpore existens non compulsus nec coactus nec aliquo colore 
excogitato seductus recognovit iuridice et per expressum, quia 
domum et agrum suam propriam iacentes inter domos et inter 
agris ex una parte Iohannis Skouierz et ex altera parte Alberti 
Telbuch tres partes cum suis attinenciis ad agrum ab utrisque 
partibus tam late longe, prout solus habuit et possedit in pro
priam hereditatem nichil pro se et suis legitimis succesoribus 
proprietatis reservando pro 19 marcis communis monete nume-

[479] rique Polonicalis j in regno curentis quamlibet computando per 
grossos 48, quasquidem [pec]unias predictus laboriosus [Sta]ni- 
slaus Lucek a predicto la[b]orioso Iohannes Dydak acce[pit], le
vavit, numeravit prime octo marcas, alias vero pecunias alios 
annos debet solvere laboriosus Iohannes predicto laborioso Sta
nislao Łuczek ad annos futuros in quolibet anno per marcam, 
qui dictus Iohannes memoriale solidavit iuxta iuris formam.

1153* Coram eodem iudicio stans personaliter Barbara 
Aluatkoua sana mente et corpore existens non compulssa sed 
sponte et libere recognovit, quia domum et agrum suam pro
priam inter domos et agris ex una parte ledrzeiouey wdouij 
et ex alia parte Adami Kaualiecz medium lanei Iohanni We- 
grzinouicz ab utrisque partibus situm tam late et longe, prout

1 Zapiskę tę przekreślono od słów: quomodo sfans, do końca tej strony, 
potem inna ręka dopisała: cassatum est et nichil habere.

* Pisarz napisał: die dominico, potem skreślił.
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sola habuit, tenuit, vendidit pro 13 marcis numeri Polonicalis 
quamlibet computando marcam per 48 grossos, quasquidem pe
cunias predicta Barbara Aluatkoua a predicto lohanne Wegrzy- 
nouicz accepit, levavit et numeravit prime ratis septem mar- 
cas, alias vero pecunias debet predictus Iohannes Węgrzino. 
solvere ad annos futuros, ad quemlibet annum marcam pro 
tempore Intervali, j quod dictus Iohannes Wegrzino. memoriale [480] 
solidavit iuxta iuris formam.

1154. Biedussow Katharina cum eodem fratre. Coram iu- 
dicio stans personaliter laboriosa Katherina Biedusowna cum 
viro suo lohanne Wegrzynouicz sana mente et corpore existens 
non compulssa nec coacta, sed libere recognovit, quia domum 
suam et agrum propriam inter domis et agris ex una parte 
Iacobum Czępil et ex alia parte Iohannem Tabyss tres quartas 
vendidit Ioanni Byeduss fratri suo pro 16 marcis monete et 
numeri Polonicalis quam quidem computando per 48 grossos.
Item ex eisdem 16 marcis debet predictus Iohannes Biedus dare 
octo marcas sorori sue predicte Katherine Biedussowna et de
dit prime ratis tres marcas, alia[s] vero quinque marcas debet 
persolvi predictus Iohannes Biedus sorori sue Katerine ad annos 
futuros tempore Intervali, quod dictus Iohannes Biedus memo
riale solidavit iuxta iuris formam.

1155. Coram eodem iudicio stans personaliter laboriosa 
Barbara Aluatkoua sana mente et corpore recognovit, quod de
bita esset tres florenos predicto laborioso Sebastiano Ribus, quos 
debet persolvi ex rate anni huius videlicet anni 1562 marcam, 
alias vero pecunias debet persolvi predicta Barbara Haluathka 
ad annos futuros videlicet 12 gr., quod dictus Sebastianus Ri
bus memoriale solidavit iuxta iuris formam.

1156. Coram eodem iudicio stans personaliter laboriosus 
Albertus Konieczny recognovit sanus mente et corpore, quod 
invadiavit quartam agri sue proprie Iohanni Luczkoui inter agris 
ex una parte et fine Hoczouiense per tres marcas monete et 
numeri Polonicalis computando per 48 gr., quasquidem pecu
nias predictus Albertus Konieczny accepit prime ratis duo mar
cas, tercia[m] vero marcam debet persolvi ad annum futurum, 
qui quidem Iohannes solidavit iuxta iuris1 formam. Si autem